[image: image1.png]

КАБОЖСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ

ХВОЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
29.03.2022 № 3
ж/д. ст. Кабожа

О проведении месячника «Весна - 2022» на Кабожской сельской территории Хвойнинского муниципального округа

На основании обеспечения чистоты и порядка, создания благоприятных условий жизни населения, контроля за санитарным содержанием Кабожской сельской территории Хвойнинского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18.04.2022 по 17.05.2022 месячник «Весна – 2022» по санитарной очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов Кабожской сельской территории согласно Плану мероприятий в Приложении №1.

2. Организовать проведение единого Дня чистоты на Кабожской сельской территории 6 мая 2022 года согласно Приложению № 2.

3. Обеспечить материально-техническое обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке Кабожской сельской территории, в том числе доставку участников к месту проведения работ и обратно.

4. Организовать косметический ремонт, уборку и вывоз мусора у обелисков на ж/д. ст. Кабожа и в д. Ямское, на братских воинских захоронениях на муниципальном кладбище с. Левоча в срок до 8 мая 2022 года.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационных стендах в населенных пунктах сельской территории.

Глава отдела
         А.А. Румянцева
Приложение № 1 к приказу      Кабожского территориального отдела от 29.03.2022 № 3

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника «Весна - 2022» по санитарной очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов Кабожской сельской территории в период с 18 апреля по 17 мая 2022 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Проведение рейдов по обследованию территории
	18.04; 25.04; 02.05; 09.05; 16.05
	Глава отдела

	2.
	Сбор ТКО вдоль автодороги Кабожа - Стремково
	18.04.2022
	Заместитель Главы отдела

	3.
	Сбор ТКО вдоль автодороги Кабожа-Тимошкино и до границы со Звягинской территорией
	19.04.2022
	Заместитель Главы отдела

	4.
	Сбор ТКО вдоль автодороги Кабожа- Сухолжино
	20.04.2022
	Заместитель Главы отдела

	5.
	Субботник в ТОС «Ветеран»
	21.04.2022
	Председатели ТОС и Совета ветеранов

	6.
	Сбор ТКО вдоль автодороги Кабожа- Левоча
	22.04.2022
	Заместитель Главы отдела

	7.
	Ремонт и покраска бордюрного камня у обелиска и здания ООО «Элегант»
	25.04.2022
	Заместитель Главы отдела

	8.
	Субботник в ТОС «Лесовичок»
	26.04.2022
	Председатель ТОС

	9.
	Благоустройство территории, разбивка клумб около Центра досуга
	27.04.2022
	Волонтер ППМИ и ТОС

	10.
	Сбор ТКО вдоль автодороги Левоча-Перфильево
	28.04.2022
	Заместитель Главы отдела

	11.
	Уборка территории, косметический ремонт обелиска на ж/д. ст. Кабожа
	29.04.2022
	Заместитель Главы отдела

	12.
	Уборка территории, косметический ремонт обелиска в д. Ямское
	04.05.2022
	Волонтер ППМИ и ТОС

	13.
	Уборка территории кладбища, косметический ремонт братских захоронений в с. Левоча
	05.05.2022
	Смотритель кладбища

	14.
	Единый День чистоты
	06.05.2022
	Заместитель Главы отдела

	15.
	Субботник в ТОС «Ромашка»
	11.05.2022
	Председатель ТОС

	16.
	Субботник в ТОС «Новый день»
	12.05.2022
	Председатель ТОС

	17.
	Подготовка клумбы для посадки цветов, уборка сухой травы, веток в сквере «Дружба»
	13.05.2022
	Заместитель Главы отдела

	18.
	Мероприятия по благоустройству территории ярмарочной площади в с. Левоча, ТОС «Левочане»
	16.05.2022
	Заместитель Главы отдела, председатель ТОС

	19.
	Сбор ТКО вдоль автодороги Левоча-Крестцы
	17.05.2022
	Заместитель Главы отдела

Приложение № 2 к приказу Кабожского территориального отдела от 29.03.2022 № 3
П Л А Н

проведения Единого Дня чистоты на Кабожской сельской территории

                                                                                                Дата – 06.05.2022
                                                                                       Время – с 9.00 до 15.00

I. Очистка зеленой зоны от моста на ул. Речная до железнодорожного моста ж/д. ст.Кабожа

1. Вывоз ТКО – ООО «Спецтранс»

2. Сбор пластика, стекла, другого мусора и погрузка на технику:

    - жители улиц Вокзальная, Речная, Боровая, Октябрьская, Пионерская, Лесная

3. Ответственные за организацию работ:

    Синельникова Е.Г. – староста ж/д. ст. Кабожа

    Александрова Н.А. – ведущий служащий отдела
    Дмитриева С.А. – смотритель муниципального кладбища

    Заиграева В.В. – заведующая СДК ж/д. ст. Кабожа
II. Очистка зеленой зоны вдоль улицы Сосновая ж/д. ст. Кабожа

1. Вывоз ТКО – ООО «Спецтранс»

2. Сбор пластика, стекла, другого мусора и погрузка на технику:

    - жители улиц Сосновая, Молодежная

3. Ответственные за организацию работ:

    Бойцова Т.В. – ведущий служащий отдела

    Сидорова Г.И. – председатель ТОС «Ромашка»

    Ильин Н.Т. – староста ул. Сосновая, Молодежная

    Кудряшова М.Н. – уборщик помещений Отдела

III. Очистка зеленой зоны, прилегающей к улицам 1-2 Линейные, Заводская ж/д. ст.Кабожа

1. Вывоз ТКО – ООО «Спецтранс»

2. Сбор пластика, стекла, другого мусора и погрузка на технику:

    - структурное подразделение МАОУСШ (детский сад ж/д. ст. Кабожа)
    Ответственная: Миловзорова Е.Л.

    - ОПС ст. Кабожа

    Ответственная: Полозова Т.В.

    - ООО «Элегант»

    Ответственная: Высоких Г.А.

    - ФАП ст. Кабожа

    Ответственная: Николаева М.В.

    - Библиотека

    Ответственная: Гутарева Ж.Е.

    - жители улиц 1-я и 2-я Линейные, Заводская

3. Ответственные за организацию работ:

    Румянцева А.А. – Глава отдела

    Ткачева Е.В. – специалист I категории отдела

    Тимофеева Л.А. – староста ж/д. ст. Кабожа

    Пучина Л.В. – дворник сельской территории

IV. Очистка зеленой зоны, прилегающей к ул. Знаменская в с. Левоча

1. Вывоз ТКО – ООО «Спецтранс»

2. Сбор пластика, стекла, другого мусора и погрузка на технику:

    - МАОУСШ с. Левоча

    Ответственная: Макарова Е.И.

    - структурное подразделение МАОУСШ (детский сад с. Левоча)
    Ответственная: Федорова М.В.

    - жители улиц Знаменская, Школьная, Молодежная, Солнечная с. Левоча

3. Ответственные за организацию работ:

    Федорова С.С. – заместитель Главы отдела

    Соколова О.В. – волонтер
    Егорова З.С. – староста с. Левоча

         Гусева Т.Г. – председатель ТОС «Левочане»